
 

 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเกตุ 
ที่   232 / 2567 

เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
………………………………………………………………………………………………… 

 โดยที่มาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.๒๕๖๕ 
บัญญัติว่าในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสังกำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของ เจ้าหน้าหน้าที่ของรัฐต้องทำ
เป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐ ได้จัดทำโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์
ตามระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่า เจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบด้วยกฎหมาย 
กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแล้ว สมควรกำหนดระบบ สำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลคลองเกตุ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติ
ราชการ 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติ ราชการการทาง
อิเล็กทรอนิกส์พ.ศ. ๒๕๖๕ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลองเกตุ จึงมีคำสั่ง ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ในคำสั่งนี้ "สำนักงางาน" หมายความว่า องค์การบริหารส่วนตำบลคลองมาตุ 
ข้อ ๒ ให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้ (หมายเหตุ :เป็นเพียง

ตัวอย่างเท่านั้น) 
 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) : Kiongkate@gmail.com 
(๒) เว็บไชต์ : https://www.klongkate.go.th 
(๓) Facebook : องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเกตุ 
ข้อ ๓ คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 

 
ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่ 1  ตุลาคม  2567  เป็นต้นไป จนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง  

 
สั่ง  ณ  วันที่  13  เดือน  กันยายน  พ.ศ. 2567 

 
 
 

(นางสาวดาวรุ่ง นพรัตน์) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเกตุ 



 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเกตุ 
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเกตุ 

พ.ศ. ๒๕๖7 
………………………………………………………………………………………………… 

 โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.ศ. ๒๕๖๕
บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของ
รัฐที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือ
เจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อ นั้นเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนดช่องทาง 
อิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเกตุ โดยวิธีการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพ่ือเป็นการอำนวยความสะดวก และลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพ
ในการปฏิบัติราชการ 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติ ราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเกตุ ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยืนคำขอ หรือติดต่ออองค์การ 
บริหารส่วนตำบลคลองเกตุ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) : klongkateggmail.com 
(๒) เว็บไชต์ : https://www.klongkate.go.th 
(๓) Facebook : องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเกตุ 
 

ข้อ ๒ ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถาม หรือขอรับ
คำยืนยันยันจากองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเกตุว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและ
เวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้ 

(๑) ๐๘๘-๗๕๖-๐๗๔๒ 
 

ข้อ ๓ ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์ อิเล็กทรอนิกส์ เพ่ือ
เป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเกตุ ทางช่องทางตามข้อ ๑ 
แล้วก็ได้ 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  13  เดือน  กันยายน  พ.ศ. 2567 

 
 
 

(นางสาวดาวรุ่ง นพรัตน์) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเกตุ 


